
Государственное общеобразовательное казённое учреждение Иркутской области 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа г. Усть-Илимска»

(ГОКУ СКШ г. Усть-Илимска)

Илимска 
А ким кина  
2(Ŵ r.

ПАСПОРТ
ШКОЛЬНЫХ АВТОБУСНЫХ МАРШРУТОВ

(автобус ГАЗ-322121)



Характеристика
школьного автобусного маршрута № 1

Рейс № 1:
п. Железнодорожный - п. Карапчанка -  начальная школа № 7 (ул. Мечтателей, 12) -  
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) -  школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) -  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Рейс № 2;
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) - школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - начальная школа № 7 (ул. 
Мечтателей, 12) - п. Карапчанка - п. Железнодорожный^

Вид маршрута Регулярный школьный

Дата открытия и основание Сентябрь - начало учебного года: с целью 
организации подвоза детей в школу и обратно домой

Наименование организации Государственное общеобразовательное казенное 
учреждение Иркутской области «Специальная 
(коррекционная) школа г. Усть-Илимска»

Юридический адрес 666681, Российская Федерация, Иркутская область, 
город Усть-Илимск, ул. Мечтателей, д.31

Фактический адрес 666681, Российская Федерация, Иркутская область, 
город Усть-Илимск, ул. Мечтателей, д.31;
666671, Иркутская область, город Усть-Илимск, ул. 
50 лет ВЛКСМ, дом 12.

Руководитель (ФИО) организации Директор Акимкина Г.Ф.
Телефон организации-заказчика 8(39535) 5-15-77,5-85-31

Общая протяженность маршрута, км. 91,40 км

Марка подвижного состава ГАЗ-322121 Гос. номер Е218ХН38

Количество остановочных пунктов 6

Время маршрута 3 часа 50 минут

Дата закрытия и основания Май - окончание учебного года



Схема
школьного автобусного маршрута № 1

Рейс № 1:
п. Железнодорожный - п. Карапчанка -  начальная школа № 7 (ул. Мечтателей, 12) -  
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) -  школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) -  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Рейс № 2:
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) - школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - начальная школа Л® 7 (ул. 
Мечтателей, 12) - п. Карапчанка - п. Железнодорожный.

Школа Левого берега 
(ул. 50 лет ВЛКСМ, 12)

•• и ■ ■

КзрмчдКШ
ш ив

улица Ленина, ЗОА
■т, , «л* , * \г~ ‘ "х« . Ш ! Ш ш И Ш Г О й 8 | • л.

Начальная школа № 7 
(ул. Мечтателей, 12)

Школа Правого берега 
(ул. Мечтателей, 31)

4»
Лыса* гора

Условные обозначения.

Остановочные пункты:
1. Музыкальная школа
2. Храм
3. Магазин Лесники
4. Начальная школа № 7 (ул. Мечтателей, 12)
5. Школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31)
6. Школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 12)



Акт

Комиссия в составе председателя Акимкиной Г.Ф., директора школы.
Членов комиссии: Сарычевой С.В., заместителя директора;

Процман О.А., специалиста по охране труда.

произвела замер расстояний и общей протяженности маршрута № 1 школьного автобуса: 

Рейс № 1:
п. Железнодорожный - п. Карапчанка -  начальная школа № 7 (ул. Мечтателей, 12) -  
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) — школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) -  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Рейс № 2:
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31 - школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) - школа Правого берега (ул. Мечтателей, 3)1 - начальная школа № 7 (ул. 
Мечтателей, 12) - п. Карапчанка - п. Железнодорожный,.

Путём контрольного замера на автобусе марки ГАЗ-322121 государственный номер 
Е218ХН38, водитель Низиёв Г.И. на стандартной авторезине, комиссия установила:
- общая протяженность маршрута согласно показанию счетчика спидометра составила 
91,40 км;
- расстояние от места стоянки автобуса до начального пункта движения: рейс № 1 -  3,50 
км, рейс № 2 -  100 м.
- расстояние между промежуточными пунктами составило:

замера протяжённости школьного автобусного маршрута № 1

Наименование Расстояние между
остановочных пунктов остановочными пунктами, км

Рейс № 1
Гараж (ул. Ленина, 30А) - Музыкальная школа 3,50
Музыкальная школа - Храм 2,50
Храм - магазин Лесники 1,80
Магазин Лесники - начальная школа № 7 8,20
Начальная школа № 7- школа Правого берега 1,80
Школа Правого берега - школа Левого берега 14,00
Школа Левого берега - школа Правого берега 14,00

Рейс № 2
Школа Правого берега - школа Левого берега 14,00
Школа Левого берега - школа Правого берега 14,00
Школа Правого берега - начальная школа № 7 2,00
Начальная школа № 7- магазин Лесники 8,00
Магазин Лесники - Храм 1,60
Храм - Музыкальная школа 2,50
Музыкальная школа-Гараж (ул. Ленина, 30А) 3,50
Итого 91,40

Председатель комиссии 
Члены комиссии:

Акимкина Г.Ф. 
Сарычева С.В.

Процман О.А.



Характеристика
дороги по школьному автобусному маршруту № 1

Рейс № 1:
п. Железнодорожный - п. Карапчанка -  начальная школа № 7 (ул. Мечтателей, 12) -  
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) -  школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) -  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Рейс № 2:
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) - школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - начальная школа № 7 (ул. 
Мечтателей, 12) - п. Карапчанка - п. Железнодорожные

Наименование дороги, категория Регионального значения, 
сельские дороги

Ширина проезжей части 6 м
Ширина придорожного полотна 50 м
Ширина обочины 2 м

Тип покрытия Асфальтобетонное
Наличие мостов (между какими пунктами или на 
каком километре) и их грузоподъемность

Мост № 1 -  через р. Ангара 
(г. Усть-Илимск), длина 812 м.

Наличие железнодорожных переездов (между 
какими пунктами или на каком километре) и их 
вид (охраняемые, неохраняемые)

Нет

На каких остановочных пунктах имеются 
съездные площадки Нет

Наличие разворотных площадок на конечных 
пунктах Имеются



Количество
плановых рейсов по школьному автобусному маршруту № 1

Рейс № 1:
п. Железнодорожный - п. Карапчанка -  начальная школа № 7 (ул. Мечтателей, 12) -  
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) -  школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) -  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Рейс № 2;
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) - школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - начальная школа № 7 (ул. 
Мечтателей, 12) - п. Карапчанка - п. Железнодорожный^

№ Период Дни Количество
п/п перевозок недели плановых рейсов (всего)

1. Сентябрь-май Понедельник, 
среда, пятница 1 - первая половина дня

2. Сентябрь-май Понедельник, 
среда, пятница 1 - вторая половина дня



Расписание
движения школьного автобуса по маршруту № 1

Рейс № 1:
п. Железнодорожный - п. Карапчанка -  начальная школа № 7 (ул. Мечтателей, 12) -  
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) — школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) -  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Наименование 
остановочного пункта

Время Расстояние между 
остановочными 
пунктами, кмприбытия отправления

Г араж 08.10 3,50
Музыкальная школа 08Л5 08.20 2,50
Храм 08.26 08.27 1,80
Магазин Лесники 08.28 08.29 8,20
Начальная школа № 7 08.45 08.50 1,80
Школа Правого берега 08.55 09.00 14,0
Школа Левого берега 09.25 09.30 14,0
Школа Правого берега 09.55
Итого 1 час 45 минут 45,80

Рейс № 2:
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) - школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - начальная школа № 7 (ул. 
Мечтателей, 12) - п. Карапчанка - п. Железнодорожный^

Наименование 
остановочного пункта

Время Расстояние между 
остановочными 
пунктами, кмприбытия отправления

Школа Правого берега 14.30 14,0
Школа Левого берега 14.55 15.00 14,0
Школа Правого берега 15.25 15.35 2,00
Начальная школа № 7 15.45 15.55 8,00
Магазин Лесники 16.10 16.11 1,60
Храм 16.14 16.15 2,50
Музыкальная школа 16.21 16.22 3,50
Гараж 16.25
Итого 2 часа 05 минут 45,60



Характеристика
школьного автобусного маршрута № 2

Рейс № 1:
п. Железнодорожный - п. Карапчанка -  начальная школа № 7 (ул. Мечтателей, 12) -  
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) -  школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) -  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Рейс № 2;
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) -  бассейн «Дельфин» (ул. Димитрова, 10А) 
-  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Рейс № 3:
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) - школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - начальная школа № 7 (ул. 
Мечтателей, 12) - п. Карапчанка - п. Железнодорожный.

Вид маршрута Регулярный школьный

Дата открытия и основание
Сентябрь - начало учебного года: с целью 
организации подвоза детей в школу и обратно 
домой, на спортивные занятия.

Наименование организации
Государственное общеобразовательное казенное 
учреждение Иркутской области «Специальная 
(коррекционная) школа г. Усть-Илимска»

Юридический адрес 666681, Российская Федерация, Иркутская область, 
город Усть-Илимск, ул. Мечтателей, д.31

Фактический адрес

666681, Российская Федерация, Иркутская область, 
город Усть-Илимск, ул. Мечтателей, д.31;
666671, Иркутская область, город Усть-Илимск, ул. 
50 лет ВЛКСМ, дом 12

Руководитель (ФИО) организации Директор Акимкина Г.Ф.
Телефон организации-заказчика 8(39535) 5-15-77,5-85-31
Общая протяженность маршрута, км 98,40
Марка подвижного состава ГАЗ-322121 Гос. номер Е218ХН38
Количество остановочных пунктов 7
Время маршрута 4 часа 00 минут
Дата закрытия и основания

%

Май - окончание учебного года



Схема
школьного автобусного маршрута № 2

Рейс № 1;
п. Железнодорожный - п. Карапчанка -  начальная школа № 7 (ул. Мечтателей, 12) -  
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) -  школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) -  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Рейс № 2;
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) -  бассейн «Дельфин» (ул. Димитрова, 10А) 
-  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Рейс № 3:
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) - школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - начальная школа № 7 (ул. 
Мечтателей, 12) - п. Карапчанка - п. Железнодорожный.

Школа Правого берега 
(ул. 50 лет ВЛКСМ, 12)

Начальная школа№ 7 
1ул. Мечтателен. 12)

Бассейн «Дельфин» 
(ул. Димитрова, ЮА)

4»
Лысой горл

/

Кзрэп
Зд

Условные обозначения.

Остановочные пункты:
1. Музыкальная школа
2. Храм
3. Магазин Лесники
4. Начальная школа № 7 (ул. Мечтателей, 12)
5. Школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31)
6. Бассейн «Дельфин» (ул. Димитрова, ЮА)
7. Школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 12)



Акт

Комиссия в составе председателя Акимкиной Г.Ф., директора школы.
Членов комиссии: Сарычевой С.В., заместителя директора,

Процман О.А., специалиста по охране труда
произвела замер расстояний и общей протяженности маршрута № 2 школьного автобуса: 

Рейс № 1:
п. Железнодорожный - п. Карапчанка -  начальная школа № 7 (ул. Мечтателей, 12) -  
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) -  школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) -  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Рейс № 2:
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) -  бассейн «Дельфин» (ул. Димитрова, 10А)
-  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Рейс № 3:
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) - школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - начальная школа № 7 (ул. 
Мечтателей, 12) - п. Карапчанка - п. Железнодорожный.

Путём контрольного замера на автобусе марки ГАЗ-322121 государственный номер 
Е218ХН38, водитель Низиёв Г.И. на стандартной авторезине, комиссия установила:
- общая протяженность маршрута согласно показанию счетчика спидометра составила 
98,40 км;
- расстояние от места стоянки автобуса до начального пункта движения: рейс № 1 -  3,50 
км, рейс № 2 -  100 м.
- расстояние между промежуточными пунктами составило:

замера протяжённости школьного автобусного маршрута № 2

Наименование 
остановочных пунктов

Расстояние между 
остановочными пунктами, км

Рейс № 1
Гараж (ул. Ленина, 30А) - Музыкальная школа 3,50
Музыкальная школа - Храм 2,50
Храм - магазин Лесники 1,80
Магазин Лесники -  начальная школа № 7 8,20
Начальная школа № 7 - школа Правого берега 1,80
Школа Правого берега - школа Левого берега 14,00
Школа Левого берега - школа Правого берега 14,00

Рейс № 2
Школа Правого берега -  Бассейн «Дельфин» 3,50
Бассейн «Дельфин» - школа Правого берега 3,50

Рейс № 3
Школа Правого берега - школа Левого берега 14,00
Школа Левого берега - школа Правого берега 14,00
Школа Правого берега - начальная школа № 7 2,00
Начальная школа № 7- магазин Лесники 8,00
Магазин Лесники - Храм 1,60
Храм - Музыкальная школа 2,50
Музыкальная школа -  Гараж (ул. Ленина, 30А) 3,50
Итого ___ 98,40

Председатель комиссии Акимкина Г.Ф.
Члены комиссии: ________Сарычева С.В.

Процман О.А.



Характеристика
дороги по школьному автобусному маршруту № 2

Рейс № 1:
п. Железнодорожный - п. Карапчанка -  начальная школа № 7 (ул. Мечтателей, 12) -  
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) -  школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) -  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Рейс № 2:
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) -  бассейн «Дельфин» (ул. Димитрова, 10А) 
-  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Рейс № 3;
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) - школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - начальная школа № 7 (ул. 
Мечтателей, 12) - п. Карапчанка - п. Железнодорожный.

Наименование дороги, категория Регионального значения, 
сельские дороги

Ширина проезжей части 6 м

Ширина придорожного полотна 50 м
Ширина обочины 2 м
Тип покрытия Асфальтобетонное

Наличие мостов (между какими пунктами или на 
каком километре) и их грузоподъемность

Мост № 1 -  через р. Ангара 
(г. Усть-Илимск), длина 812 м.

Наличие железнодорожных переездов (между 
какими пунктами или на каком километре) и их 
вид (охраняемые, неохраняемые)

Нет

На каких остановочных пунктах имеются 
съездные площадки

Нет

Наличие разворотных площадок на конечных 
пунктах

Имеются



Количество
плановых рейсов по школьному автобусному маршруту № 2

Рейс № 1:
п. Железнодорожный - п. Карапчанка -  начальная школа № 7 (ул. Мечтателей, 12) -  
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) — школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) -  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Рейс № 2;
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) -  бассейн «Дельфин» (ул. Димитрова, 10А) 
-  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Рейс Лг 3:
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) - школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - начальная школа № 7 (ул. 
Мечтателей, 12) - п. Карапчанка - п. Железнодорожный.

№ Период Дни Количество
п/п перевозок недели плановых рейсов (всего)

1. Сентябрь - май Вторник,
четверг 1 - первая половина дня

2. Сентябрь - май Вторник,
четверг 2 - вторая половина дня



Расписание
движения школьного автобуса по маршруту № 2

Рейс № 1:
п. Железнодорожный - п. Карапчанка -  начальная школа № 7 (ул. Мечтателей, 12) -  
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) -  школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) -  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Наименование 
остановочного пункта

Время Расстояние между 
остановочными 

пунктами, кмприбытия отправления
Г араж 08.10 3,50
Музыкальная школа 08Л5 08.20 2,50
Храм 08.26 08.27 1,80
Магазин Лесники 08.28 08.29 8,20
Начальная школа № 7 08.45 08.50 1,80
Школа Правого берега 08.55 09.00 14,00
Школа Левого берега 09.25 09.30 14,00
Школа Правого берега 09.55
Итого 1 час 45 минут 45,80

Рейс № 2:
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) -  бассейн «Дельфин» (ул. Димитрова, 10А) 
-  школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31).

Наименование 
остановочного пункта

Время Расстояние между 
остановочными 
пунктами, кмприбытия отправления

Школа Правого берега 12.45 3,50
Бассейн «Дельфин» 12.50 14.05 3,50
Школа Правого берега 14.10 0
Итого 00 часов 10 минут 7,00

Рейс № 3:
школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - школа Левого берега (ул. 50 лет ВЛКСМ, 
12) - школа Правого берега (ул. Мечтателей, 31) - начальная школа № 7 (ул. 
Мечтателей, 12) - п. Карапчанка - п. Железнодорожный.

Наименование 
остановочного пункта

Время Расстояние между 
остановочными 
пунктами, кмприбытия отправления

Школа Правого берега 14.30 14,00
Школа Левого берега 14.55 15.00 14,00
Школа Правого берега 15.25 15.35 2,00
Начальная школа № 7 15.45 15.55 8,00
Магазин Лесники 16.10 16.11 1,60
Храм 16.14 16.15 2,50
Музыкальная школа 16.21 16.22 3,50
Г араж 16.25
Итого 2 часа 05 минут 45,60


